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Ny förordning om stöd till åtgärder för cybersäkerhet  

Sammanfattning 

Vinnova, Sveriges innovationsmyndighet, ställer sig positiv till förslaget om en ny förordning som reglerar 

villkoren för hur Sveriges nationella samordningscenter för forskning och innovation inom cybersäkerhet (NCC-

SE), en del av MSB, ska få dela ut ekonomiskt stöd till tredje part. Stödet, som ska fokusera på 

kapacitetsuppbyggnad inom cybersäkerhet, ska inledningsvis riktas till små och medelstora företag och senare 

även till lärosäten, kommuner med flera. Vi ser detta som ett viktigt steg för att stärka Sveriges 

cybersäkerhetskapacitet och innovationskraft. 

Andra aspekter som bör beaktas 

Trots att förslaget inte direkt påverkar jämställdhet, miljö eller integrationspolitiska mål, uppmuntrar Vinnova till 

att dessa aspekter hålls i åtanke vid framtida utveckling av cybersäkerhetsstrategier. Inkluderande och hållbara 

säkerhetsåtgärder är viktiga för att säkerställa ett robust och rättvist cybersäkerhetssystem. 

Avsnitt 1. ”Stöd till SMF inom Cybersäkerhet” 

Ställningstagande 1: Vinnova ställer sig positiv till att stödet initialt riktas till små och medelstora företag (SMF). 

Skälen för ställningstagandet: SMF utgör en kritisk del av Sveriges innovationssystem och deras förmåga att 

skydda sig mot cyberhot är avgörande för hela ekosystemets säkerhet. Genom att stärka SMF inom cybersäkerhet 

bidrar vi till en mer motståndskraftig och konkurrenskraftig nation. 

Avsnitt 2. ”Inkludering av Akademiska och Offentliga Aktörer” 

Ställningstagande 2: Vinnova stödjer förslaget att utvidga stödet till att omfatta lärosäten, kommuner och andra 

aktörer på sikt. 

Skälen för ställningstagandet: En bredare inkludering av akademiska institutioner och offentliga aktörer kommer 

att främja en helhetsorienterad utveckling av cybersäkerhetskapaciteten i Sverige. Akademiska institutioner bidrar 

med viktig forskning och utbildning medan kommuner och offentliga organ kan implementera förbättrade 

säkerhetsåtgärder. 
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Avsnitt 3. ”Ekonomisk Fördelning och Hållbarhet” 

Ställningstagande 3: Vinnova stödjer den ekonomiska uppdelningen av stödet, med hälften EU-medel och hälften 

nationella medel. 

Skälen för ställningstagandet: Denna fördelning säkerställer en balanserad finansiering och bidrar till långsiktig 

hållbarhet och kontinuitet i cybersäkerhetsåtgärderna. Det är avgörande att finansieringen är stabil för att kunna 

upprätthålla och vidareutveckla de uppnådda resultaten. 

Avsnitt 4. ” Ansökan ska undertecknas av den sökande.", 

Ställningstagande 4: Underskrift bör inte begäras för ansökan. 

Skälen för ställningstagandet: Vinnova har svårt att se fördelen med att ansökan ska undertecknas utan det 

riskerar att leda till onödigt administrativt arbete och risk för onödiga avslag på grund av formaliafel. Ett bättre 

alternativ är om underskrift från firmatecknare begäras först vid beviljande underskrift. 

Avsnitt 5. ”Administrativa och Rättsliga Konsekvenser” 

Ställningstagande 5: Vinnova anser att möjligheten att överklaga beslut riskerar att skapa krävande administrativa 

och rättsliga konsekvenser. 

Skälen för ställningstagandet: Överklagas beslut skapas stora administrativa och rättsliga konsekvenser, även om 

det skulle bli få överklaganden. 

Avsnitt 6. ”Sekretess vid Utlämningsärenden” 

Ställningstagande 5: Vinnova anser att utlämningsärenden av ansökningar och andra handlingar bör genomgå 

sekretessgranskning för att skydda sökandes immateriella tillgångar. 

Skälen för ställningstagandet: Målgruppen, små och medelstora företag kan ha svårt att skydda sina immateriella 

tillgångar och annan ur konkurrenshänseende viktig information. Det är därför viktigt att den information som 

skrivs i inskickade ansökningar sekretessgranskas innan ett eventuellt utlämnande. 

 

I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat. Programledaren Anton Hasselgren har varit 

föredragande. I den slutliga handläggningen har också Jessica Svennebring och Johan Lindberg deltagit. 

 

 

 

Darja Isaksson 


